تعدادی از زنان گرجی را که در منازل رجال ایرانی مسلمان شده بودند طبق ماده ی ۱۳ عهدنامه ترکمانچای، اسیر تلقی کرد و درخواست استرداد آنان را نمود. در پی رفتارهای او عده ای از مردم ایران که از عهدنامه ترکمانچای خشمگین بودند به تحریک میرزا مسیح مجتهد در ۱۱ فوریه ۱۸۲۹ (۲۲ بهمن ۱۲۰۷) به سفارت روسیه حمله کردند و در این حمله، گریبایدوف کشته شد.

این نامه برای رفع کدورت و پرهیز دادن دولت روس از انتقام جویی و پیشگیری از بروز جنگ میان دو کشور نوشته شده بود. فرستنده نامه فتحعلی شاه قاجار (۱۲۱۳-۱۱۵۰ خورشیدی) که قایم مقام، نامه را از زبان او می نویسد و گیرنده، نیکلای اول، تزار روس است.